Actrici «dono dell'esclusività» interius non dedit cum consensus verba in nuptiarum celebratione externe proferret. Potius Conventus, qui Actricem olim dilexisset (etsi haud eadem «intensitate voluntatis», qua illa eum amaret), amoris erga Actricem sensus iam ante matrimonii celebrationem amiserat et simul a voluntate (quatenus umquam vere exstisset) eam uxorem ducendi seque illi integre donandi recesserat, cum alterius mulieris amore in corde suo nasceretur et vehementior in dies fieret. Dubitandum non est de Conventi sinceritate cum in iudicio deponeret se novam eiusmodi sui cordis inclinationem ante nuptias nondum plene mente comprehendisse et agnovisse sicut et minime dubitandum sit de veritate d.nae M. seu alterius istius mulieris iudicialis declarationis semetipsam vehementioris in dies Conventi erga eam amoris sensus ante nuptias nondum percepisse et nullum eo tempore inter eam et Conventum carnale fuisse commercium. Immo Conventi sententiae «pro nullitate» faventis declarationes contra se seu contra eiusdem interesse esse dictorum

escolhido um “capítulo” considerado mais adequado do ponto de vista formal. Nós, de nossa parte, apurada profundamente a verdade dos fatos, e com a devida atenção sobretudo à dinâmica do homem integral, consideramos suficientemente provada a acusada nulidade do matrimônio pelo mesmo capítulo pelo qual foi emanada a sentença afirmativa de primeiro grau. – Em suma, no caso, o marido Demandado não deu interiormente à mulher Demandante o «dom da exclusividade», embora tenha proferido externamente as palavras do consentimento durante a celebração do matrimônio. Ao contrário, o Demandado, tendo outrora amado a Demandante (ainda que não com a mesma “intensidade de vontade” com que ela o amava), perdera o sentimento de amor pela mesma já antes da celebração do matrimônio e ao mesmo tempo depusera a vontade (caso esta tenha realmente existido) de casar-se e de doar-se a ela, ao sentir nascer em seu coração o amor por uma outra mulher, o qual tornava-se mais forte com o passar dos dias. Não há dúvidas sobre a sinceridade do

veritatem suffulcit et sustentat. Etenim minime constat Virum aliquod simulationis scelus deliberate patravisse seu consensus verba externe protulisse “ius adulterandi” interius sibi reservantem vel Actricis “ius in corpus” suum deliberate negantem. Potius certe constat Conventum Actrici «dono dell’esclusività» nullo pacto praestitisse nec, iisdem in rerum adiunctis, praestare potuisse cum corpore tantum, minime autem corde, matrimonium celebraret, a quo spiritu et voluntate adeo absens erat ut eiusmodi absentia vel externe ab adstantibus sit percepta. Conventus autem nuptiarum caerimoniam sibi celebrandam statuerat, et pro posse externe celebravit, cum vir honestus esset et semper esse vellet, qui «iuret in detrimentum suum et non mutet» (Ps. 15,4). Nam ille Actricis consilio matrimonium contrahendi semel adhaesit et, cordis sensibus profundius mutatis, a quod promisisset sibi non censuit recedendum, matre insuper hortante et monente, ita ut contra veram suam matrimonium non contrahendi voluntatem sibi statuerit agendum, cogitans “in theoria” se veram suam